



Łódź, dnia 26 marca 2021 r.

KI/070/04-789/21

Pan  
Tomasz Anielak  
Radny Rady Miejskiej

Pierwszy Wiceprezydent Miasta Łodzi

ul. Piotrkowska 104  
90-926 Łódź  
tel.: +48 42 638 44 48  
fax: +48 42 638 59 01  
e-mail: lckm@uml.lodz.pl  
www.uml.lodz.pl

W odpowiedzi na pisemną interpelację Pana Radnego złożoną w dniu 12 marca 2021 r. dotyczącą spalania śmieci i zatrucia środowiska mieszkańców ul. Murarskiej oraz ul. Prusa 24, pragnę uprzejmie poinformować, co następuje.

Patrol z Sekcji Ekologicznej Oddziału Ogólnomiejskiego Straży Miejskiej w Łodzi w dniu 17 i 18 marca 2021 r. przeprowadził ponownie szczegółowe kontrole w ww. posesjach, w wyniku których, strażnicy nie stwierdzili nieprawidłowości. Użytkownicy lokali, w których znajdują się urządzenia grzewcze stosują węgiel, drewno, brykiet, czyli paliwa stałe, dopuszczone do spalania w urządzeniach instalacji grzewczej, niepodlegające zakazom określonym w §4 Uchwały NR XLIV/548/17 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 24 października 2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa łódzkiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw.

Jednocześnie nadmieniam, że od kwietnia 2019 r. do chwili obecnej, na żadnej ze wskazanych posesji (ul. Prusa 24 oraz posesja widniejąca na załączonym do interpelacji filmie) strażnicy, którzy realizowali interwencje również nie stwierdzali nieprawidłowości i rzekomego spalania odpadów. W każdym przypadku były stosowane paliwa dopuszczone do spalania w instalacjach grzewczych, które na tę chwilę nie są zakazane.

W wyniku działań Straży Miejskiej w Łodzi związanych z realizacją Uchwały Nr XX/304/20 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 15 września 2020 r. " w sprawie programu ochrony powietrza i planu działań krótkoterminowych dla strefy aglomeracja łódzka" strażnicy przeprowadzili w 2020 r. 1740 kontroli w zakresie nieprzeznaczania wymagań określonych w uchwale antysmogowej oraz w zakresie zakazu spalania odpadów w urządzeniach do tego nieprzeznaczonych. W wyniku kontroli stwierdzono 486 wykroczeń, w 288 przypadkach wystawiono grzywny w postaci mandatu karnego na kwotę 36350 PLN, 185 środków oddziaływania wychowawczego w postaci pouczenia oraz skierowano 13 wniosków o ukaranie do sądu, w trybie art. 191 ustawy o odpadach.

Niemniej odczuwanie uciążliwych i nieprzyjemnych dymów wydobywających się z kominów będzie miało miejsce póki nie zostanie wyeliminowane ogrzewanie tzw. piecowe w kotłowniach lokalnych, czy też indywidualnych gospodarstwach domowych lub mieszkańcy nie zaczną korzystać z alternatywnych źródeł ogrzewania



niewytwarzających dymu, to wskazana uciążliwość będzie zawsze towarzyszyć mieszkańcom podczas każdego sezonu grzewczego. Mieszkańcy nieruchomości, w których istnieje ogrzewanie piecowe na bieżąco są pouczani przez Miejskich Administratorów Nieruchomości o zakazie palenia odpadami.

Ponadto informuję, że miasto od 2017 roku realizuje program przyznawania dotacji na wymianę tzw. kopciuchów na ekologiczne źródła ogrzewania. Od tego czasu zlikwidowano 3801 pieców. Miasto od początku programu przeznaczyło 18,5 mln PLN na ten cel.

Ponadto w ramach m.in. Mia100 kamienic, czy rewitalizacji obszarowej wymieniono 4000 nieekologicznych źródeł ogrzewania.

*Z poważaniem*

**Pierwszy Wiceprezydent Miasta**

**Adam Pustelnik**

Do wiadomości:

Pan Marcin Gołaszewski – Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi

Pani Katarzyna Korowczyk - Dyrektor Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego